2025 年 3 月 19 日

各   位

会 社 名 日 置 電 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 岡 澤  尊 宏

 （コード番号 6866 東証プライム）

問合せ先 総務本部経営企画部長 清 水  久 志

 （TEL 0268-28-0555）

ベトナムにおける子会社設立に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、新会社を設立いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．子会社の概要

（1）名     称 ：HIOKI ELECTRIC VIETNAM COMPANY LIMITED

（2）所  在  地 ：ベトナム社会主義共和国 ハノイ市

（3）代  表  者 ：社長 竹澤 和宏（現地責任者）

（4）事 業 内 容 ：ベトナムにおける当社製品の販売、顧客サポート、市場調査、製品プロモー

ション、アフターサービス

（5）資  本  金 ：16,128,000,000ベトナムドン（約9,700万円）

（6）設 立 年 月 ：2025年3月

（7）稼 働 開 始 ：2025年7月（予定）

（8）当社との関係 ：資本関係  ：当社が100％を出資し当社の子会社になります。

 人的関係  ：当社の執行役員である潘 東昀が当該会社の取締役に就任い

たしました。

 取引関係  ：当該会社は当社から製品仕入の取引を行います。

（注）資本金の円貨への換算は、1ベトナムドン＝0.006円を使用

2．子会社設立の目的

当社は、グローバル販売網の構築を重点施策として取り組んでおります。ベトナム市場は、政府および民

間企業による脱炭素化の取り組みが強化されていることに加え、各国企業の進出や投資が加速しており、今

後さらなる発展が期待される重要な市場と位置づけております。

当該市場の深耕を進めるため、子会社を設立し、HIOKIブランドの浸透を図るとともに、販売網の構築、ア

フターサービスの充実を通じて顧客の拡大に努めてまいります。

3．今後の見通し

 本件による影響は、2025 年 1 月 24 日に開示した 2025 年 12 月期連結業績予想（通期）に既に反映してお

ります。

以上